
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen. n.2756 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 598 del 15-10-2014 
(n. 1788 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2014.RICONOSCIMENTO DELLA LEGITTIMITA’ 

DEI DEBITI FUORI BILANCIO. IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE 
FATTURE ALLA SOGLIANO AMBIENTE S.P.A.. DI SOGLIANO AL RUBICONE 
(FC) 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 29.09.2014 è stata 
riconosciuta la legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, tra i quali quelli riferiti al 3° Settore;    
RAVVISATA  la necessità di impegnare formalmente le relative somme nel corrente anno di 
esercizio  finanziario; 
RAVVISATA la necessità di liquidare le fatture n. 937 del 31.05.2013, n.1148 del 30.06.2013, n. 
1356 del 31.07.2013 alla Sogliano Ambiente S.p.A. di Sogliano sul Rubicone (FC) 
VISTA  la regolarità della documentazione  D.U.R.C. relativa al succitato Impianto; 

 
DETERMINA  

IMPEGNARE formalmente le spese appresso elencate al capitolo 12836  Bilancio  2014 di cui alla 



Pag. 2 di 2 

deliberazione del Consiglio Comunale, n 63 del 29.09.2014 relativamente agli interventi di 
competenza del Servizio Ambiente: 

1. fattura n. 937 del 31.05.2013 di € 33.384,40 oltre IVA al 10% di € 3.338,44 
2. fattura n. 1148 del 30.06.2013 di € 25.277,48 oltre IVA  al 10% di € 2.570,68 
3. fattura n.1356 del 31.07.2013 di € 33.401,20 oltre IVA  al 10% di € 3.340,12 
4. fattura n. 1430 del 31.08.2013 di € 36.660,40 oltre IVA al 10% di € 3.666,04 
5. fattura n. 1626 del 30.09.2013 di € 33.098,80 oltre IVA  al 10% di € 3.309,68 
6. fattura n. 1924 del 31.10.2013 di € 28.044,80 oltre IVA  al 10% di € 2.804,48 
7. fattura n. 2153 del 30.11.2013 di € 15.094,80 oltre IVA al 10% di € 1.509,48 
8. fattura n. 2277 del 31.12.2013 di € 17.497,20 oltre IVA al 10% di € 1.749,72 

per un totale di €  245.177,24  IVA compresa al 10%; 
VISTA  la regolarità della documentazione  D.U.R.C. relativa al succitato Impianto; 
LIQUIDARE le fatture n.937 del 31.05.2013, n. 1148 del 30.06.2013, n. 1356 del 31.07.2013, 
n.1430 del 31.08.2013 per un totale di € 142.068,08 IVA compresa al 10% alla SOGLIANO 
AMBIENTE S.p.A. di Sogliano sul Rubicone (FC) per il servizio regolarmente svolto nei mesi di 
maggio, giugno, luglio e agosto 2013 per il conferimento del rifiuto organico di cucine e mense, 
CER 2010108; 
DI  PRELEVARE la somma di € 128.723,48 oltre IVA al 10%  di € 12.915,28 dal Cap. 12836 
Bilancio 2014; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura del servizio, dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici (A.V.C.P.) è: X56OBFFF87;  
DI LIQUIDARE  con successiva determinazione , entro il 31.12.2014 le restanti fatture n. 1626 del 
30.09.2013, n. 1924 del 31.10.2013,  n. 2153 del 30.11.2013, n. 2277 del 31.12.2013 per una 
somma di € 103.109,16 compreso IVA al 10%. 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  23 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


